Selbstbau Kantbank

Zeichnungen mit Bauanleitung von Owen Héafker

fiir Bleche bis 640mm Breite




6°AL
Heig

Jo4ieH 0
HND
1993H
\ 194uImMabalg
‘i HE
I — ;
ayase)sbunbiysayag | uszjod |
|@. ....................................................... I.@
| |
| ajeld |
|134U3}13S | Jauya13zab Jyaiu yyaisynesg ui uagnedyas iw Jajeyuabag "
1uIMabalg | v !
_ _ _
([~ ) | I . .
- Hi= _ I
. .&W\ . & £ N ;
WM; = /mtm H : D)
: 3 Id _.___ n 1l ]
_ : _ !
i _ |
e dson. Jajjeyuaban : :
V-V HIUYS HEIBPNAD _
_
v

abejuoly - yueqyuey



yanp 'sJ3 Jjy'sa3 “adsan awey| Uhe0 Bunspg
9
¥4
Helg
uabiyay wesudwab yao)buey pun usbunayog o
uabias NS Z g
31134ua}13s - yuegiuey | B
w-g91£ NiQ
uazueJaoy
pp— -uRwabyny
| P—
8%
T— ———
Sl
(+ N
£y . OLW = “ 1
|
091 ¢ \j/ N\
| N N\
1'0¥ 86
— 0/.6
E W
- c LJ
£ N 89
(@) (=)}
=~
I+
g | R
Cv -
\_/ 0L=4
o . ﬁ/ C D
S N L/ \J )
" — 41
T— ——————

Sl




yaanp 'si3 FISSE] “adsan aweN Uhe0 ?E%EN ]
iG]
6°AE
Heig
WJON!
Jdap)
ae1dyanaQ - sjueqyuey JB4EH 0 w3
aweN wnjeq
6-g914 NIO
u3zZUeJ30|
pp— -uRwabyny
e 0l _
_
-—
o
< _
09 - <
~
“ -
0l @
k=
w
=

=649




yanp 'sJ3 Jjy'sa3 “adsan awey| Uhe0 Bunspg nz]
9
6AY
Helg
wJioN
' Jdap)
ayaseisbunbiysayag ‘vayeyusbag - yueqjuey
J9JBH 0 e
aweN wnyeq
w-g91£ NiQ
uazueJaoy
pr— -uRwabyny
P E—
Sa R 00¢ 00¢
23 &
v
S
\> — 0L =4
S . =) 1
" SO | |
= 0¢ LW
L

3yasejsbunbiysayag

L+ 089
Jajjeyuabag




y2dnp 'si3

JJ} 'sd3

-Jdsan

awey

—
wnyeg

m::;mnzw

6AS
Heig

13juImabalg '}uD ‘ajeld - yueguey

wJoN

Jdap)

J4BH 0

queag

awen

wnjeg

qejszep

6-g914 NIO
uazuesa|jol
-uRwabyny

§'0-0Z0

—
 —

6l

6l

|
—
—

0l

Z 413yj3zui3

0€

19uImabaig

1-089

8%

0€

0lv-74 NIO
bunyuas

ol

340

6l

0S¢

0l

86

|

Sl

!

V-V HIUPS

|

0l

v

f—

1+089
3jeld

—_—mMm - m o m 00—

0c¢

AR
-

I

19G3H

|




qejszep

yadnp 'sa3 JJ} 'sd3 4._n_m._3 3weN]| _ﬂ:mm m::._m_uzw «mqﬂ
9
619
Heig
wioN
di
abejuowyg - yuegiuey o
JBEH 0 w2
aweN wnjeqg
4-8914 NIQ
uszueJsaoL
-uRwabyny

U3ZJISUIB 3)13] JIP UIEJISMYISI3A WIP JOA U3Z|0g

SN

L

¢

6'€




4

6

Benennung Materialbedarf fiir das Teil Bemerkung
T rT17 17171717 17T T T T TTT rr1r1rr17 171717101117 T T T T T T T TTTT rT7T 1717 T T T T T T 17T
1 Seitenteil Flach DIN1017-100x 10 x 160
2 Platte Flach DIN 1017-100x 10 x 700
Flach DIN 1017-40x 10 x 700
3 Druckplatte Flach DIN 1017 - 15x 5x 120
A Gegenhalter Flach DIN 1017-50x 10 x 700
5 Befestigungslasche Flach DIN 1017 -40x 10 x 320
6 Hebel Flach DIN 1017-30x 10 x 500
7 Griff Rund DIN 668 - 20 x 700
8 Biegewinkel Winkel DIN 1028 - 30 x 4 x 680
9 Schrauben Sechskantschraube DIN EN 24 014-M10 x 60
10 Bolzen Bolzen mit Kopf und Gewinde DIN 1445-10x 25
1" Hutmutter Sechskant Hutmutter M8 - 8.8
) ) . . Lange ist:
12 Tischbefestigungschraube Senkschraube mit Kreuzschlitz DIN EN ISO 7046-1-M10x ? Dicke der Tischplatte + 20
13 Scheibe Scheibe DIN 125-10,5 unter der Tischplatte
14 Senkschraube Senkschraube mit Kreuzschlitz DIN EN ISO 7046-1-M10 x 20
15 Senkschraube fiir Gegenhalter Senkschraube mit Kreuzschlitz DIN EN ISO 7046-1- M5 x 40
16 Plattenhalteblech Flach DIN 1017-80x 10 x 60
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
Allgemein- Mazstab
Tolleranzen
DIN 7168-m
Daftum Name
Bearb 0. Hafker
Gepr.
Norn Kantbank
Blatt
7v.9
20000
Bl
st Datun Name Urspr. Ers. f0r Ers. durch




Bau-, Montageanleitung Kantbank

1.)

2)

3)
4)

5)

6.)

7.)

8.)

Alle Teile wie auf den Zeichnungen (Blatt 2 - 5) angegeben bauen.
Die Platte und der Gegenhalter miissen gleich lang sein!

Griff mit Biegewinkel (Blatt 6) verschweiflen. Das Einsetzen der Bolzen vor dem Schweiflen nicht
vergessen! Nachher ist es zu spiit.

Seitenwinde mit Befestigungslaschen verschweif3en (siche Blatt 1).
Griftbolzen durch Seitenwinde schieben.

Druckplatte einsetzen. Griffstiicke der Druckplatte miissen durch die Schlitze der Seiten-
winde ragen.

Auf Griffbolzen die Hutmuttern aufschrauben.

Platte von hinten auf Position einschieben und mit Seitenwénden verschrauben.
Gegenhalterschrauben einschrauben.

Druckschrauben (M 10 x 60) von oben druch den Gegenhalter schrauben.



